
● ホットほっとプランＢ　（小売選択約款家庭用温水暖房契約）

ガス料金は、基本料金と従量料金（単位料金×ガスご使用量）を合計した金額です。

１ケ月のガスご使用量により、料金表Ａ～Ｃいずれかを適用いたします。

※電力・ガス価格激変緩和対策事業の政府支援を踏まえた値引きが反映されております。

※単位料金は原料費調整制度により毎月変動があります。

【計算方法】

（1）　月々のガスご使用量により料金表を判定します。

（2）　（1）で判定した料金表の基本料金、単位料金を適用して計算します。

Ｃ 45㎥を超える場合

Ａ 0㎥から20㎥まで

Ｂ 20㎥を超え45㎥まで

2025年8月検針分に適用される料金表

料金表 １ケ月のご使用量
円／月 円／㎥

基本料金 2025年8月検針分単位料金

（税込）

（税抜）

770.00

700.00

2,266.00

2,060.00

3,652.00

3,320.00

（税込）

（税抜）

（税込）

（税抜）

（税抜）

225.5880

205.0800

150.7880

137.0800

119.9880

109.0800

（税込）

（税抜）

（税込）

（税抜）

（税込）

＋×＋＝ 基本料金 単位料金 ガスご使用量ガス料金

基本料金 単位料金
1ケ月の

料金表判定
ご使用量

（1円未満切り捨て）

消費税相当額

料金表

従量料金

値引きについて

単位料金 ＝ 基準単位料金 ± 調整額
原料費調整制度による

(税込 8.0円/㎥ となります)

－ 政府の支援で7.28円/㎥(税抜) が

値引きされています


